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浙江菲达环保科技股份有限公司 

二 OO 三年第三季度报告 
  

 

一、重要提示 

本公司董事会及其董事保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。 

本报告经公司二届六次董事会审议通过。董事孟宪仪、徐修家、汪乐宇先生委托

董事舒英钢先生，董事戚建刚先生委托董事何国良先生，独立董事何元福先生委托独

立董事胡忠勇先生，独立董事包纯田先生委托独立董事隋永滨先生参加会议并表决。 

本公司第三季度财务报告未经审计。 

公司董事长舒英钢先生、总经理何国良先生、财务总监林富根先生及财务部部长

杨敏华女士声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。 

 

二、 公司基本情况 

 

(一) 公司基本信息  

股票简称 菲达环保 

股票代码 600526 

 董事会秘书 

姓名 周明良 

联系地址 浙江省诸暨市望云路 88号 

电话 0575-7385602 

传真 0575-7214695 

电子邮箱 ZML@feidaep.com 
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(二) 财务资料 
 

1、主要会计数据及财务指标 

 
本报告期末 

 

上年度期末 

 

本报告期末比上年

度期末增减（％） 

总资产（元） 814，277，201.51 665,415,507.74 22.37 

股东权益（不含少数股东权益）（元） 387,080,464.08 372,113,462.86 4.02 

每股净资产（元／股） 3.87 3.72 4.03 

调整后的每股净资产（元／股） 3.87 3.72 4.03 

 报告期 
年初至报告期期

末 

本报告期比上年同

期增减（％） 

经营活动产生的现金流量净额（元） -26,808,966.01 -94,100,155.98 -48.72 

每股收益（元／股） 0.05 0.15 -23.07 

净资产收益率（％） 1.19 3.87 -28.74 

扣除非经常性损益后的净资产收益

率（％） 
1.21 3.91 28.40 

非经常性损益项目 (1-9 月) 金额（元） 

补贴收入 151,651.00 

营业外收入 8,913.24 

营业外支出 412,773.40 

所得税影响数 83,229.02 

合计 168,980.14 

 

2、利润表 

 利润表（合并数） 

 

编制单位: 浙江菲达环保科技股份有限公司 单位：人民币元 

项         目 2003 年 1-9 月 2003 年 7-9 月 2002 年 1-9 月 2002 年 7-9 月 

一、主营业务收入 343,946,711.53 127,193,011.34 235,560,737.03 79,396,911.31 

    减:主营业务成本 289,879,456.55 109,098,138.11 183,654,793.81 62,111,620.13 

       主营业务税金

及附加 1,042,409.73 513,402.39 1,647,763.99 495,976.35 

二、主营业务利润 53,024,845.25 17,581,470.84 50,258,179.23 16,789,314.83 

    加:其他业务利润 1,784,010.50 991,322.97 840,886.01 210,100.40 
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    减:营业费用 6,023,283.92 3,197,739.95 4,378,545.23 1,465,934.14 

       管理费用 23,975,452.19 6,253,211.42 19,303,600.05 5,199,781.59 

       财务费用 -905,204.36 -205,472.03 858,041.15 36,251.64 

三、营业利润 25,715,324.00 9,327,314.47 26,558,878.81 10,297,447.86 

    加:投资收益     193,006.04 8,394.52     

       补贴收入 151,651.00       

       营业外收入 8,913.24 813.24 49,780.00 23,280.00 

    减:营业外支出 412,773.40 93,812.61 402,297.58 141,876.00 

四、利润总额 25,656,120.88 9,242,709.62 26,206,361.23 10,178,851.86 

    减:所得税 10,631,823.39 4,638,015.38 9,422,425.66 3,714,203.46 

       少数股东损益 57,296.27 -8,578.10     

五、净利润 14,967,001.22 4,613,272.34 16,783,935.57 6,464,648.40 

 

 利润表（母公司） 

 

编制单位: 浙江菲达环保科技股份有限公司 单位：人民币元 

项       目 2003 年 1-9 月 2003 年 7-9 月 2002 年 1-9 月 2002 年 7-9 月 

一、主营业务收入 339,980,950.75 123,673,199.28 235,560,737.03 79,396,911.31 

    减:主营业务成本 287,179,703.15 106,484,287.74 183,654,793.81 62,111,620.13 

       主营业务税金

及附加 951,569.82 441,947.28 1,647,763.99 495,976.35 

二、主营业务利润 51,849,677.78 16,746,964.26 50,258,179.23 16,789,314.83 

    加:其他业务利润 1,784,010.50 991,322.97 840,886.01 210,100.40 

    减:营业费用 5,978,396.17 3,163,954.70 4,378,545.23 1,465,934.14 

       管理费用 23,277,803.52 5,914,524.90 19,303,600.05 5,199,781.59 

       财务费用 -831,770.26 -152,610.78 858,041.15 36,251.64 

三、营业利润 25,209,258.85 8,812,418.41 26,558,878.81 10,297,447.86 

    加:投资收益 581,962.75 302,886.96     

       补贴收入 151,651.00       

       营业外收入 8,913.24 813.24 49,780.00 23,280.00 

    减:营业外支出 412,773.40 93,812.61 402,297.58 141,876.00 

四、利润总额 25,539,012.44 9,022,306.00 26,206,361.23 10,178,851.86 
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    减:所得税 10,395,883.20 4,409,033.64 9,422,425.66 3,714,203.46 

       少数股东损益         

五、净利润 15,143,129.24 4,613,272.36 16,783,935.57 6,464,648.40 

3、报告期末股东总人数：10409 户。 
 

三、管理层讨论与分析 

 

(一) 公司报告期内经营活动总体状况的简要分析 

国家电力建设的快速发展，为公司主营业务市场的拓展提供了良好的环境，主营

业务规模较上年同期有较大增长。报告期内实现主营业务收入 12719 万元，较上年同

期增长 60.19％；实现利润总额 924 万元，较上年同期增长-9.20％。利润总额的负增

长，主要原因是构成产品主要成本的原材料价格持续走高，导致毛利率下降，直接影

响了公司的经营业绩。 

1、占主营收入或主营业务利润总额 10%以上的主营行业或产品情况 

√适用   □不适用 

 

分行业或分产品 主营业务收入 主营业务成本 毛利率(%) 

输灰产品 6,753,069.23 5,851,013.68 13.36 

脱硫产品 9,246,410.25 7,869,500.00 14.89 

电除尘器产品 103,320,563.26 89,173,174.06 13.69 

安装业务 7,872,968.60 6,204,450.37 21.19 

合  计 127,193,011.34 109,098,138.11 14.23 

 

2、公司经营的季节性或周期性特征 

□适用   √不适用 

3、报告期利润构成情况（主营业务利润、其他业务利润、期间费用、投资收益、补

贴收入与营业外收支净额在利润总额中所占比例与前一报告期相比的重大变动及原

因的说明） 

□适用   √不适用 
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4、主营业务及其结构与前一报告期相比发生重大变化的情况及原因说明 

□适用   √不适用 

5、主营业务盈利能力（毛利率）与前一报告期相比发生重大变化的情况及其原因说明 

□适用   √不适用 

(二) 重大事项及其影响和解决方案的分析说明 

□适用   √不适用 

 

(三) 会计政策、会计估计、合并范围变化以及重大会计差错的情况及原因说明 

□适用   √不适用 

 

(四) 经审计且被出具“非标意见”情况下董事会和监事会出具的相关说明 

□适用   √不适用 

 

(五) 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生

大幅度变动的警示及原因说明 

□适用   √不适用 
 

(六) 公司对已披露的年度经营计划或预算的滚动调整情况 

□适用   √不适用 

 
 
 
 
 
 

董 事 长 ：舒英钢 

 

浙江菲达环保科技股份有限公司 

二 OO 三年十月三十日 



会企01表

编制单位: 浙江菲达环保科技股份有限公司 单位：人民币元

注释 注释

号
母公司 合并 母公司 合并

号
母公司 合并 母公司 合并

流动资产： 流动负债：

  货币资金 1 1 198,662,416.64 230,051,947.16 318,927,179.73 320,893,488.22   短期借款 16 44 90,000,000.00 90,000,000.00 35,000,000.00 35,000,000.00

  短期投资 2   应付票据 17 45 46,040,514.47 46,040,514.47 14,509,852.27 14,509,852.27

  应收票据 2 3 1,470,000.00 1,470,000.00 3,333,000.00 3,333,000.00   应付账款 18 46 111,046,636.22 111,675,760.32 79,444,095.80 79,444,095.80

  应收股利 4   预收账款 19 47 149,592,828.10 153,234,192.66 133,520,968.94 133,520,968.94

  应收利息 5   应付工资 49

  应收账款 3 6 60,124,342.27 60,481,642.27 43,557,750.74 43,557,750.74   应付福利费 50 1,624,399.19 1,658,520.49 1,698,658.80 1,699,218.80

  其他应收款 4 7 31,666,790.71 53,987,262.70 11,356,464.79 11,356,464.79   应付股利 51 20,000,000.00 20,000,000.00

  预付账款 5 8 50,453,199.76 51,456,203.41 26,519,386.65 26,519,386.65   应交税金 20 52 -205,353.19 -30,491.97 6,233,992.85 6,234,362.85

  应收补贴款 9   其他应交款 21 53 60,186.18 62,131.37 102,296.97 102,296.97

  存    货   6 10 315,251,561.95 318,846,211.29 196,327,893.85 196,327,893.85   其他应付款 22 54 29,923,020.64 20,214,456.50 1,878,821.93 1,878,961.93

  待摊费用 7 11 50,933.33 50,933.73 50,933.33 50,933.33   预提费用 23 55 27,930.00 27,930.00

  一年内到期的长期债权投资 12     预计负债 56

  其他流动资产 13   一年内到期的长期负债 57

  其他流动负债 58

      流动资产合计 17 657,679,244.66 716,344,200.56 600,072,609.09 602,038,917.58

流动负债合计 60 428,082,231.61 422,855,083.84 292,416,617.56 292,417,687.56

长期投资:

  长期股权投资 8 20 83,212,843.92 20,143,006.04 13,530,881.17   12,450,000.00   长期负债：

  长期债权投资 21   长期借款 24 63

    长期投资合计 22 83,212,843.92 20,143,006.04 13,530,881.17   12,450,000.00     应付债券 64

  长期应付款 65

固定资产：     专项应付款 66

  固定资产原价     9 25 56,724,305.32 57,103,779.94 55,334,887.62 55,334,887.62   其他长期负债 67

    减：累计折旧 10 26 27,571,497.21 27,585,846.58 25,311,575.50 25,311,575.50      长期负债合计 68

  固定资产净值 11 27 29,152,808.11 29,517,933.36 30,023,312.12 30,023,312.12

       减：固定资产减值准备 12 28 199,044.51 199,044.51 199,044.51 199,044.51 递延税项: 70

    固定资产净额 29 28,953,763.60 29,318,888.85 29,824,267.61 29,824,267.61   递延税款贷项 71

  工程物资 30      负债合计 72 428,082,231.61 422,855,083.84 292,416,617.56 292,417,687.56

  在建工程 13 31 23,877,215.57 26,431,950.94 9,001,728.88    9,001,728.88    

  固定资产清理 32     少数股东权益 74 4,341,653.59 884,357.32

固定资产合计 33 52,830,979.17 55,750,839.79 38,825,996.49 38,825,996.49 股东权益:

  股本 25 76 100,000,000.00 100,000,000.00 100,000,000.00 100,000,000.00

无形资产及其他资产：         减：已归还投资 77

  无形资产 14 36 21,615,755.96 21,615,755.96 12,100,593.67 12,100,593.67     股本净额 78 100,000,000.00 100,000,000.00 100,000,000.00 100,000,000.00

    开办费 423,399.16

  长期待摊费用 15 37   资本公积 26 79 232,331,121.10 232,331,121.10 232,331,121.10 232,331,121.10

  其他长期资产 38   盈余公积 27 80 8,967,351.26 8,967,351.26 8,967,351.26 8,967,351.26

   无形资产及其他资产合计 39 21,615,755.96 22,039,155.12 12,100,593.67 12,100,593.67     其中:法定公益金 81 2,989,117.09 2,989,117.09 2,989,117.09 2,989,117.09

  未分配利润 28 82 45,958,119.74 45,781,991.72 30,814,990.50 30,814,990.50

递延税项:

  递延税款借项 42     股东权益合计 85 387,256,592.10 387,080,464.08 372,113,462.86 372,113,462.86

资  产  总  计 43 815,338,823.71 814,277,201.51 664,530,080.42 665,415,507.74     负债和股东权益总计 86 815,338,823.71 814,277,201.51 664,530,080.42 665,415,507.74

单位负责人:            主管会计工作的负责人：   会计机构负责人：

    负债和股东权益
行
次

2003-9-30 2003-9-30

资 产 负 债 表
2003年9月30日

2002-12-31
       资        产

行
次

2002-12-31



会企02表

编制单位: 浙江菲达环保科技股份有限公司 单位：人民币元

注释

号 母公司 合并 母公司 合并

一、主营业务收入 1 1 339,980,950.75 343,946,711.53 123,673,199.28 127,193,011.34 235,560,737.03 79,396,911.31

    减:主营业务成本 1 2 287,179,703.15 289,879,456.55 106,484,287.74 109,098,138.11 183,654,793.81 62,111,620.13

       主营业务税金及附加 2 3 951,569.82 1,042,409.73 441,947.28 513,402.39 1,647,763.99 495,976.35

二、主营业务利润 4 51,849,677.78 53,024,845.25 16,746,964.26 17,581,470.84 50,258,179.23 16,789,314.83

    加:其他业务利润 3 5 1,784,010.50 1,784,010.50 991,322.97 991,322.97 840,886.01 210,100.40

    减:营业费用 6 5,978,396.17 6,023,283.92 3,163,954.70 3,197,739.95 4,378,545.23 1,465,934.14

       管理费用 7 23,277,803.52 23,975,452.19 5,914,524.90 6,253,211.42 19,303,600.05 5,199,781.59

       财务费用 4 8 -831,770.26 -905,204.36 -152,610.78 -205,472.03 858,041.15 36,251.64

三、营业利润 9 25,209,258.85 25,715,324.00 8,812,418.41 9,327,314.47 26,558,878.81 10,297,447.86

    加:投资收益 10 581,962.75 193,006.04         302,886.96 8,394.52

       补贴收入 11 151,651.00 151,651.00

       营业外收入 5 12 8,913.24 8,913.24 813.24 813.24 49,780.00 23,280.00

    减:营业外支出 6 13 412,773.40 412,773.40 93,812.61 93,812.61 402,297.58 141,876.00

四、利润总额 14 25,539,012.44 25,656,120.88 9,022,306.00 9,242,709.62 26,206,361.23 10,178,851.86

    减:所得税 15 10,395,883.20 10,631,823.39 4,409,033.64 4,638,015.38 9,422,425.66 3,714,203.46

             少数股东损益 57,296.27 -8,578.10

五、净利润 17 15,143,129.24 14,967,001.22 4,613,272.36 4,613,272.34 16,783,935.57 6,464,648.40

    加:年初未分配利润 18 30,814,990.50 30,814,990.50 30,704,425.01

       其他转入 19

六、可供分配的利润 20 45,958,119.74 45,781,991.72 4,613,272.36 4,613,272.34 47,488,360.58 6,464,648.40

    减:提取法定盈余公积 21

       提取法定公益金 22

       提取职工奖励及福利基金 23

       提取储备基金 24

       提取企业发展基金 25

       利润归还投资 26

七、可供投资者分配的利润 27 45,958,119.74 45,781,991.72 4,613,272.36 4,613,272.34 47,488,360.58 6,464,648.40

    减:应付优先股股利 28

       提取任意盈余公积  29

       应付普通股股利 30

       转作股本的普通股股利 31

八、未分配利润 32 45,958,119.74 45,781,991.72 4,613,272.36 4,613,272.34 47,488,360.58 6,464,648.40

单位负责人：           主管会计工作的负责人：                会计机构负责人：

行
次

项         目
2003年1-9月

利润及利润分配表

2003年1-9月

2003年7-9月
2002年1-9月 2002年7-9月



现   金   流   量   表

会企03表

编制单位: 浙江菲达环保科技股份有限公司 单位：人民币元

补充资料：

母公司 合并
项              目 母公司

合并

一、经营活动产生的现金流量： 1、将净利润调节为经营活动的现金流量：

  销售商品、提供劳务收到的现金 1 377,213,362.74   384,463,188.08     净利润 15,143,129.24 14,967,001.22   

  收到的税费返回 3 194,119.67 194,119.67     加：少数股东损益 57,296.27       

  收到的其他与经营活动有关的现金 8 308,364.24       351,513.66         加：计提的资产减值准备 1,818,574.94   2,306,751.49    

         现金流入小计 9 377,715,846.65 385,008,821.41       固定资产折旧 2,999,892.93   3,010,962.85    

  购买商品、接受劳务支付的现金 10 397,909,643.94   404,510,858.82         无形资产摊销 783,819.87     783,819.87      

  支付给职工以及为职工支付的现金 12 14,914,382.50    15,149,985.65                 长期待摊费用摊销

  支付的各项税费 13 15,888,394.04    16,118,844.23          待摊费用减少（减:增加）

  支付的其他与经营活动有关的现金 1 18 10,163,312.25    43,329,288.69          预提费用增加（减:减少）

         现金流出小计 20 438,875,732.73 479,108,977.39       处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损失（减:收益） 72,179.00 72,179.00       

         经营活动产生的现金流量净额 21 -61,159,886.08 -94,100,155.98       固定资产报废损失

二、投资活动产生的现金流量：       财务费用 -831,770.26    -905,204.36     

  收回投资所收到的现金 22       投资损失（减:收益） -581,962.75    -193,006.04

  取得投资收益所收到的现金 23       递延税款贷项（减:借项）

  处置固定资产、无形资产和其他长期资产而收回的现金净额 25 65,000.00        65,000.00              存货的减少（减:增加） -118,923,668.10  -122,518,317.44 

  收到的其他与投资活动有关的现金 2 28 1,065,498.09     1,075,192.77           经营性应收项目的减少（减:增加） 15,792,962.33  -10,736,985.10  

         现金流入小计 29 1,130,498.09     1,140,192.77           经营性应付项目的增加（减:减少） 22,566,956.72  25,756,515.72   

  购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金 30 25,897,983.10    28,607,925.27          其他 -6701169.46

  投资所支付的现金 31 69,100,000.00    10,500,000.00      经营活动产生的现金流量净额 -61,159,886.08 -94,100,155.98

  支付的其他与投资活动有关的现金 35

         现金流出小计 36 94,997,983.10 39,107,925.27 2、不涉及现金收支的投资和筹资活动：

         投资活动产生的现金流量净额 37 -93,867,485.01 -37,967,732.50     债务转为资本

三、筹资活动产生的现金流量：      一年内到期的可转换公司债券

  吸收投资所收到的现金 38 6,400,000.00       融资租入固定资产

  借款所收到的现金 40 291,000,000.00   291,000,000.00   

  收到的其他与筹款活动有关的现金 43 63,739.42        

         现金流入小计 44 291,000,000.00 297,463,739.42 3、现金及现金等价物净增加情况：

  偿还债务所支付的现金 52 236,000,000.00   236,000,000.00     现金的期末余额 198,662,416.64 230,051,947.16  

  分配股利、利润或偿付利息所支付的现金 55 20,000,000.00    20,000,000.00      减：现金的期初余额 318,927,179.73 320,893,488.22  

  支付的其他与筹款活动有关的现金 3 62 237,392.00       237,392.00         加：现金等价物的期末余额

         现金流出小计 63 256,237,392.00 256,237,392.00   减：现金等价物的期初余额

         筹资活动产生的现金流量净额 64 34,762,608.00 41,226,347.42   现金及现金等价物净增加额 -120,264,763.09 -90,841,541.06

四、汇率变动对现金的影响 65

五、现金及现金等价物净增加额 66 -120,264,763.09 -90,841,541.06

单位负责人：     主管会计工作的负责人：                                     会计机构负责人：

2003年1-9月

项              目 注释号行次

期末数 期末数


